受験生・保護者の皆様

                    福島県立ふたば未来学園高等学校長

令和８年度入学生の入寮申込みについて
 本校では、自宅からの通学が困難な生徒のうち、校長の許可を得た者は、寮で生活すること

ができます。

 つきましては、令和８年度入学予定者の入寮申込み受付を、下記のとおり行いますので、本

校を志願する受験生で入寮を希望する場合は、申込み手続きを行ってください。

記

１ 入寮条件

自宅からの通学が困難な生徒のうち、校長の許可を得た者。

 ※ 入寮申込書を提出した場合でも、審議の結果、入寮できない場合もありますのであらか

じめ御了承ください。

 ※ いわき市、南相馬市、広野町、楢葉町、富岡町、大熊町、双葉町及び浪江町在住の場合、

本校への通学が著しく困難な場所に住所があるなどの特別な事情がある場合を除き、入寮

することはできません。

   特別な事情がある場合は、入寮申込書にその理由を明記の上、申し込んでください。

２ 必要書類

  入寮申込書（本校所定の様式による。）

３ 申込み方法

   入寮を希望する場合、本校ホームページに掲載されている入寮申込書をダウンロードして

必要事項を記入の上、前期・連携型、後期選抜出願の際、他の出願書類と一緒に提出してく

ださい。

  ※ 前期・連携型選抜で本校を受験し不合格となった受験生が、後期選抜に出願する場合、

再度入寮申込書を提出してください。

４ 入寮許可通知書の交付

   各選抜の合格者に対して、合格発表において、合格通知書ともに、入寮許可通知書を交付

します。

  なお、各選抜の合格発表日は、次のとおりです。

○ 前期・連携型選抜             令和８年３月１６日（月）

○ 後期選抜                 令和８年３月２５日（水）

５ その他

   ○ 令和７年度の寮費（食費・管理経費）は、スタンダード月３５，０００円、アスリー

ト月４１，０００円ですが、令和８年度以降の寮費については金額が変更される場合も

ございますのであらかじめ御了承ください。

  ○ 本校の寮は、原則２人部屋となります。また、寮での生活については、別添の「寮生

心得」及び「寮日課表」を御参照ください。

  ○ 寮について、御不明な点がございましたら、本校教頭までお問合わせください。

（電話 ０２４０－２３－６８２５）